Dardanus, Iliacæ primus pater urbis et auctor,
 Electra, ut Graii perhibent, Atlantide cretus, 135
 Advēhitur Teucros; Electram maximus Atlas
 Edidit, æthereos humero qui sustinet orbes.
 Vobis Mercurus pater est, quem candida Maia
 Cyllenæ¹ gelido conceptum vertice fudit;
 At Maïam, auditis si quidquam credimus, Atlas, 140
 Idem Atlas generat, cœli qui sidera tollit.
 Sic genus amborum scindit se sanguine ab uno.
 His fretus, non legatos, neque prima per artem
 Tentamenta tui pepigi: me, me, ipse, meumque
 Objeci caput, et supplex ad limina veni. 145
 Gens eadem, quæ te, crudeli Daunia² bello
 Insequitur; nos si pellant, nihil affore credunt
 Quin omnem Hesperiam penitus sua sub juga mittant,
 Et mare, quod supra, teneant, quodque alluit infra³.
 Accipe daque fidem: sunt nobis fortia bello 150

joie aux ordres du destin. Dardanus, le père des Troyens, le fondateur d'Ilion, Dardanus, issu d'Électre, fille d'Atlas, ainsi que les Grecs le racontent, aborda jadis dans la Troade. Électre dut le jour au grand Atlas, dont les épaules soutiennent la voûte étoilée des cieux. Vous, vous êtes pour père Mercure que la belle Maïa mit au monde sur le sommet glacé du Cyllène, et Maïa, si l'on en croit la tradition, était fille d'Atlas, de ce même Atlas qui supporte le ciel et les astres. Ainsi nos deux familles sont deux branches fraternelles sorties de la même tige. Confiant en ces titres, je n'ai choisi, pour sonder vos dispositions, ni la voie des ambassadeurs, ni les vains détours de la politique: je me suis moi-même présenté à vous, moi seul, au péril de ma tête, et j'ai, en suppliant abordé votre seuil. La nation Daunienne nous fait à l'un et à l'autre une guerre cruelle; si elle parvient à nous chasser, rien ne l'empêchera de mettre sous son joug l'Hespérie tout entière, et de dominer sur les deux mers qui baignent ses rivages. Donnez-moi votre foi et recevez la mienne:

Dardanus, primus pater et auctor urbis Iliacæ, cretus, ut Graii perhibent, Electra Atlantide, advēhitur Teucros maximus Atlas edidit Electram, qui sustinet humero orbes æthereos. Mercurius est pater vobis, quem candida Maïa fudit conceptum vertice gelido Cyllenæ; at, si credimus quidquam auditis, Atlas, idem Atlas, qui tollit sidera cœli, generat Maïam. Sic genus amborum se scindit a sanguine uno. Fretus his, non pepigi primâ tentamenta tui legatos, neque per artem: ipse objeci me, me, meumque caput, et supplex veni ad limina. Eadem gens Daunia, quæ te, insequitur bello crudeli; si pellant nos, credunt nihil affore quin mittant sub sua juga omnem Hesperiam penitus, et teneant mare quod alluit supra, quodque infra. Accipe daque fidem: nobis sunt pectora